
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Veronika Pernicová
Identifikační číslo studenta: 74708068

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Dějepis se zaměřením na vzdělávání se sdruženým studiem Základy

společenských věd se zaměřením na vzdělávání

ID studia: 703363

Název práce: Beletristický obraz Polyxeny z Lobkovic od 19. století do
současnosti v kontextu české historiografie

Pracoviště práce: Katedra dějin a didaktiky dějepisu (41-KDDD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc.
Oponent(i): prof. PhDr. Marie Ryantová, CSc.
Datum obhajoby: 27.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Kandidátka v úvodu obhajoby seznámila komisi s obsahem své
práce, s heuristickou základnou a pracovními postupy, které
využívala. Následovala prezentace posudků vedoucího a oponentky
práce. Ve své reakci studentka uspokojivě reagovala na přednesené
připomínky. Diskuse byla vedena o přístupu autorky k citacím
literatury, o přístupu vědeckého dějepisectví k osobnosti Polyxeny a
v neposlední řadě o možnostech beletrizace historického poznání a
hranicích uměleckého díla. Během neveřejné části obhajoby komise
konstatovala, že celková úroveň práce odpovídá magisterské
diplomové práci. Při hlasování aklamací se komise jednomyslně se
shodla na hodnocení stupněm výborně. Komise doporučuje
obhájenou závěrečnou práci navrhnout na AGON.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc. ............................

Členové komise: PhDr. Hana Havlůjová, Ph.D. ............................

 prof. PhDr. Marie Ryantová, CSc. ............................

1 264870 - Veronika Pernicová


